Администрация Терского района

Распоряжение
22.11.2016 п.г.т. Умба Мг 237

О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр)
школьников

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
30.07.2010 Ме 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований
(игр) школьников», совместным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации и Министерства спорта, туризма и молодежной
политики Российской Федерации от 27.09.2010 г. Ме 966/1009 «Об утверждении
Порядка проведения Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания» и Порядка проведения Всероссийских спортивных
игр школьников «Президентские спортивные игры», во исполнение
распоряжения Правительства Мурманской области от 08.11.2016 г. Ме 278-РП
«О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», в
целях массового привлечения к занятиям физической культурой и спортом
обучающихся образовательных организаций Мурманской области,
формирования у детей и подростков здорового образа жизни,
приказываю:

1. Отделу образования администрации Терского района (Горохова О.В.):
1.1. Организовывать ежегодно подготовку и проведение школьных и

муниципальных этапов Соревнований. _
1.2. Обеспечивать ежегодно участие классов - команд и команд - школ

в региональных этапах Соревнований.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Терещука Ф.Ф., заместителя главы муниципального образования Терский
район.

Глава муниципального образования %@
Терский район / Н.А. Самойленко